

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

WALISONGO SEMARANG

Alamat: Jl. Prof. Dr. Hamka (Kampus 3) 50185 Telp. (024) 7604554, Fax.(024) 7601293 Website: http://www.walisongo.ac.id

Nomor

: 3894/Un.10.0/R3/KM.02.05/07/2024

24 Juli 2024

Lamp

amp :

Hal: Perr

: Pemberitahuan Program

Pembinaan Intensif Keislaman

Tahun 2024/2025

Yth.

1. Kepala Ma'had Al-Jami'ah UIN Walisongo

2. Mahasiswa UIN Walisongo

di Semarang

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Dengan hormat kami sampaikan, bahwa berdasarkan Surat Keputusan Rektor Nomor 429 tahun 2024 tentang Kewajiban Mengikuti Program Pembinaan Intensif Keislaman Bagi Mahasiswa Baru di Ma'had Al-Jami'ah Universitas Islam Negeri Walisongo Semarang, maka perlu kami sampaikan beberapa hal sebagai berikut:

- 1. Semua mahasiswa baru tahun 2024/2025 wajib mengikuti Program Pembinaan Intensif Keslaman sesuai dengan jadwal dan angkatan yang telah ditetapkan .
- 2. Jadwal dan angkatan program pembinaan sebagai berikut:
 - a. Angkatan I mulai tanggal 29 Juli s/d. 10 November 2024,
 - b. Angkatan II mulai tanggal 25 November 2024 s/d. 9 Maret 2025,
 - c. Angkatan III mulai tanggal 7 April s/d. 20 Juli 2025,
- Informasi jadwal dan angkatan mahasiswa pada Ma'had al-Jami'ah dapat di akses melalui website https://akademik.walisongo.ac.id menggunakan akun mahasiswa masing-masing.
- 4. Kedatangan mahasiswa pada Ma'had Al-Jami'ah 2 hari sebelum jadwal yang telah ditentukan
- 5. Biaya program pembinaan Angkatan I s.d angkatan III meliputi :
 - a. Biaya asrama sebesar Rp. 2.000.000,- diangsur 2 (dua) kali:
 - 1) Angsuran pertama tg. 12 s.d. 19 Agustus 2024;
 - Angsuran kedua tg. 1 s.d. 8 Oktober 2024.
 - b. Biaya makan 2 kali (pagi dan malam) Rp.1.995.000,- diangsur 2 (dua) kali:
 - 1) Angsuran pertama tg. 2 s.d. 9 September 2024;
 - 2) Angsuran kedua tg. 28 Oktober s.d. 4 November 2024
- 6. Biaya catering selama 4 bulan pada Ma'had al-Jami'ah UIN Walisongo adalah sebagai berikut:

Harga	Volume Per Hari	Jumlah Hari	Total
Rp.9.500,-	2	105	Rp.1.995.000,-

Keterangan: Biaya sekali makan Rp. 9.500,- satu hari makan dua kali selama 105 hari.

7. Pada akhir Program Pembinaan Intensif Keslaman akan diadakan evaluasi dan santri yang dinyatakan lulus akan mendapatkan Syahadah sebagai syarat untuk pengambilan

mata kuliah semester berikutnya.

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

NTEa.n. Rektor

Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan,

Alumni dan Kerjasama

A. Hasan Asy Ari Ulama'i

Tembusan:

1. Rektor UIN Walisongo (sebagai laporan);

2. Ketua Badan Pengembangan Bisnis UIN Walisongo.